2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.08.2025
	№ 672

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.03.2015 № 153

В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении порядка принятия решений                     о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска» (далее – Порядок) следующие изменения:
1)  в пункте 2:
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«соисполнитель муниципальной программы (далее – соисполнитель) – орган администрации города, администрация поселка Березовка Березовского района Красноярского края, администрация Мининского, Солонцовского, Элитовского сельсоветов Емельяновского района             Красноярского края (далее – Администрации), являющиеся ответственными за реализацию мероприятия (мероприятий) подпрограммы                   (подпрограмм) и (или) отдельного мероприятия (отдельных мероприятий);»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«исполнитель мероприятия подпрограммы и (или) отдельного             мероприятия – орган администрации города, Администрации, физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, непосредственно участвующие в реализации мероприятий подпрограммы             и (или) отдельных мероприятий;»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6. Разработка и реализация муниципальной программы осуществляются ответственным исполнителем муниципальной программы совместно с соисполнителями муниципальной программы.»;
3) в приложении 2 к Порядку принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска:
в абзаце десятом раздела II слова «органов администрации города» исключить;
в разделе III слова «администрации города» исключить;
4) в наименовании приложения 2 к макету муниципальной программы слова «администрации города» исключить;
5) в сноске <2> приложения 5 к макету муниципальной программы слово «администрации» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при разработке муниципальной программы, планируемой к реализации начиная с 2026 года, внесении изменений в муниципальные программы в целях планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, начиная с внесения изменений            в муниципальные программы в целях планирования бюджетных ассигнований на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов.
3.  Настоящее постановление действует по 31.12.2029.
4.  Настоящее постановление разместить в сетевом издании        «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города							               А.Б. Шувалов

image1.gif